
Til første side

Aarhus byråds journalsager
(J. Nr. 4-1886)

Originalt emne

Borgmester

Gader

Gader/Erhvervelse af Grunde og Jorder

Gader/Færdslen

Gader/Tilkørsel til Ejendomme

Jorder

Jorder/Erhvervelse af Grunde og Jorder

Indholdsfortegnelse
1) Byrådsmødet den 7. januar 1886
2) Byrådsmødet den 4. februar 1886
3) Byrådsmødet den 15. april 1886

Uddrag fra byrådsmødet den 7. januar 1886 - side 4

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 4-1886)

Fra Mølleejer A. Weis var der modtaget en skirvelse af 4de d M. hvori han meddeler, at han
kan ønske at erholde færdselsret ad den fra Valdemarsgade syd for det militære Sygehus
anlagte vej til den ham tilhørende jordlod, Matr. Nr. 7 b, hvorfor han bringer følgende
Magelæg i forslag:
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1) han afstaar til Kommunen et areal langs med den mod vest neden for Exercerpladsen
førende stil saaledes, at skjellet imellem denne og Matr. Nr. 7 b kommer til at danne en ret
linie, som denne allerede af andrageren er afpælet paa pladsen, og hvorefter det areal,
som vilde blive aftaaet til Byen, kommer til at udgjøre ca. 3240 [] Al.

2) at Kommunen derimod giver anddrageren og efterfølgende ejer og brugere af Matr. Nr. 7
b eller dele deraf ret til fri og uhindret færdsel ad nævnte vej, hvilken, naar det af nævnte
ejere forlanges, skal forsvarligt makadamiseres og vedligeholdes ved Kommunens
foranstaltning, saaledes at der ad samme tilvejebringes en passende kjørevej ned til Matr.
Nr. 7 b.

Man vedtog at indhente erklæring over foranstaaende fra Udvalget for Byens Udvidelse og
Bebyggelse. (Se mødet den 4de Febr.)

Uddrag fra byrådsmødet den 4. februar 1886 - side 1

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 4-1886)

Efter Indstilling af Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse vedtog Byraadet at indgaa
paa det i Mødet den 7de f. M. fra Mølleejer A. Weis foreliggende Forslag til Magelæg om
en Jordstrimmel langs den saakaldte Lønvej under Exercerpladserne og Færdselsret for
Ejeren af Matr.=Nr 7 b til den Vej, der fra Valdemarsgade fører Syd for det militære
Sygehus til bemeldte Lønvej, dog med følgende af Udvalget foreslaaede Ændringer:

1) at Grænsepælene for det Areal, der afstaas til Kommunen, flyttes i syd indtil 6 Alen mod
Vest og i Nord i den samme Bredde mod Øst, uden at Arealets Størrelse, ca. 3240 Qm.
Alen, derved forandres, og

2). at Post 2 affattes saaledes: At Kommunen giver Mølleejer A. Weis og efterfølgende
Ejere og Brugere af Matr.=Nr. 7 b eller Dele deraf Ret til fri og uhindret Færdsel ad den
ommeldte Vej samt lader denne forsvarlig vedligeholde, saaledes at der ad den
tilvejebringelses en passende Kjørevej ned til Matr.=Nr. 7 b. (Se Mødet den 15de April.)

Uddrag fra byrådsmødet den 15. april 1886 - side 1

Klik her for at åbne den oprindelige kilde
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Efter Indstilling af Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse bestemte Byraadet, at den
Jordstrimmel, som Mølleejer A. Weis i Følge den med ham afsluttede og i mødet den 4de
Februar for Byraadets Vedkommende godkjendte Overenskomst har afstaaet til Byen
langs med den mod Vest nedenfor Exercerpladsen førende Vej, overgaar til fremtidig
Omsorg af Udvalget for Byens og Omegnens Forskjønnelse.
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